
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VIA ESTRAMURALE CASTELLO – MIGLIONICO 

Tel. 0835 559008 - C.F. 93056900777 

e - mail: mtic83300n@istruzione.it   PEC: mtic83300n@pec.istruzione.it   
sito web: www.icmiglionico.edu.it 

 
ALL’ALBO WEB 
AL SITO WEB 

 

 

CODICE CUP: E14D23000420006 
CODICE AVVISO: M4C1I3.2-2022-961 

IDENTIFICATIVO PROGETTO:M4C1I3.2-2022-961-P-17262 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio finanziamento nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell ’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14 giugno “Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTA il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08 agosto: Decreto di riparto delle risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
VISTO L’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI. REGISTRO. UFFCIALE. U. 0043497 del 
17/03/2023 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 
26/01/2023; 

 

 

 

 

 

mailto:mtic83300n@istruzione.it
mailto:mtic83300n@pec.istruzione.it
http://www.icmiglionico.edu.it/




 

 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento in oggetto pari a euro 125.736,64  finalizzato 
alla realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell ’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Il predetto finanziamento è iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale E.F. 

2023 per l’importo di € 125.736,64  – modello A, aggregato 02 “ –Finanziamenti dall ’Unione Europea” – 

03 “Altri finanziamenti dall ’Unione Europea”, istituendo la sottovoce 04 “Avviso Pubblico "Piano Scuola 4.0 

– Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi” 

 
Le SPESE previste sono inserite nel modello A, nell’ambito dell’Attività –A03“Attivita’ Didattica”, nella 
specifica voce di destinazione 13 Avviso Pubblico Avviso Pubblico "Piano Scuola 

4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi” 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Alma TIGRE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 
D.P.R. 28 DICEMBRE 2000 n. 445 e del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VDF/dr 


		2023-03-22T11:14:29+0100
	ALMA TIGRE




